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Kl. 13:52 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ministeren. 

Kl. 13:52 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Tak for den meget positive modtagelse af lovfor- 
slaget. Forslaget er en konsekvens af, at vi kan 
se, at dopingmisbruget specielt blandt motioni- 
ster er et stigende problem. Inden for eliteidræt- 
ten har det længe været et eksponeret problem. 
Årsagen til, at samfundet har skredet ind over 
for dopingmisbruget, har jo været, at det har 
ødelagt etikken i sporten, at det har invalideret 
mange af udøverne, og at det samtidig har øde- 
lagt hele fascinationen af sporten og været et 
dårligt forbillede for børn og unge, at de har 
kunnet se deres helte bruge doping. 

Nu tager vi fat på næste etape i hele doping- 
bekæmpelsen. Det gælder dopingmisbruget 
blandt motionister. Vi kan se af forskellige un- 
dersøgelser, at det er et stigende problem natio- 
nalt og internationalt. Vi kan se, at en del unge 
mennesker, specielt unge mænd, får ødelagte or- 
ganfunktioner af at bruge doping; de kan også 
blive psykisk handicappede af det, for det slår 
simpelt hen også ned i hjernen.. 

Af hensyn til hele den sundhedsudfordring, 
der er på det her område, af hensyn til trygt at 
kunne sende børn og unge hen i fitnesscentrene, 
af hensyn til at ville gøre en kraftig indsats for at 
få dopingmisbruget så langt ned som overhove- 
det muligt -  for at komme det til livs kan vi al- 
drig -  har vi taget det her initiativ. Og der er in- 
formationsordningen for motions- og fitnesscen- 
trene jo en vigtig del af den indsats -  simpelt 
hen ved at forpligte ejerne af centrene til at oply- 
se, om de deltager i kampen mod doping eller ej. 

Der blev fremført spørgsmål af fru Pernille 
Frahm og hr. Per Clausen om bl.a. hoteller. Se, vi 
har brugt den definition, som idrætten selv har 
brugt i definitionen af, hvad der egentlig er mo- 
tionscentre. Men jeg vil godt under udvalgsbe- 
handlingen gå nærmere ind i hele definitionen 
af, hvad et fitnesscenter på et hotel er. Vores de- 
finition af det er ikke, at det ikke er omfattet, når 
der er et egentligt fitnesscenter på et hotel. Men 
det er ikke omfattet, hvis der er tre slagbænke, 
hvor man bare kan lægge sig og løfte lidt vægte 
osv. Men jeg vil selvfølgelig godt under udvalgs- 
behandlingen se lidt nærmere på den definition 
og prøve at lave en ordentlig kategorisering af 
det, så vi er sikre på, at man ikke kan undslippe 
ved på den måde at være inde på et hotel. 

Men endnu en gang tak for de mange positi- 
ve bemærkninger til forslaget. Vi besvarer selv- 
følgelig alle de spørgsmål og kommentarer, der 
er til forslaget, under udvalgsbehandlingen. 

Kl. 13:55 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ministeren om at blive stående. Hr. 
Flemming Møller Mortensen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:55 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Det er et tiltagende problem, og både de fysiske 
og psykiske konsekvenser for den enkelte mis- 
bruger ridses op. Samtidig nævner ministeren, 
at dopingkriminaliteten er voksende. 

En ting, der undrer mig, er, at Idrættens Ana- 
lyseinstitut for mindre end 1 år siden -  det var i 
maj måned sidste år -  fremlagde en analyse, en 
rapport, på netop fitnessområdet. Her gik rigtig 
mange kommentarer på, at mange, mange cen- 
tre anså det som et stort problem, at der var et 
dårligt image omkring fitnesskulturen, men at 
de anså det for et værende problem for dem i 
hverdagen, at der blev opkrævet for stort et ge- 
byr for at deltage i Anti Doping Danmark. Det 
kan undre mig en smule, at ministeren ikke har 
taget højde for det i den handlingsplan, som 
kom tidligere på året. 

Kl. 13:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:56 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Grundlæggende er det jo sådan, at det er staten, 
der betaler den største del af antidopingarbejdet 
i samfundet. Det gælder også med den hand- 
lingsplan, vi har lagt op til, fra sundhedsmini- 
sterens side og fra Kulturministeriets side. 

Når det handler om egentlig dopingkontrol 
ude i kommercielle fitnesscentre, er det altså ef- 
ter min vurdering en opgave, som må finansie- 
res af de kommercielle fitnesscentre, forstået på 
den måde at det er med til at give fitnesscentre- 
ne et godt ry, en mulighed for at profilere sig, 
manifestere sig som et center, som tager kampen 
mod doping alvorligt. Derfor synes jeg kun, det 
er ret og rimeligt og naturligt, at man også som 
fitnesscenter er med til at finansiere den kamp, 
som jo i forvejen bliver betalt af staten og idræts- 
organisationerne. 

Hele oplysningsdelen bliver jo betalt af staten 
og Anti Doping Danmark. Anti Doping Dan- 
mark er jo ikke finansieret af de private fitness- 
centre. Nej, de private fitnesscentre er bare nødt 


